[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 36 / 2020

CONSIDERANDO que há tempos este vereador pediu atenção em relação aos buracos que hoje estão maiores ao lado do redutor de velocidade do Bem Bolado.

CONSIDERANDO que muitos moradores, pedestres procuraram por este vereador para pedir explicações, já que o pedido foi feita no ano passado.

CONSIDERANDO que os buracos são de responsabilidade da prefeitura municipal e a mesma deve zelar com presteza em relação às calçadas, ruas, praças, avenidas, enfim, por tudo que caracteriza o bem público.

CONSIDERANDO ser de responsabilidade do executivo tudo o que por ventura vier a ocorrer devido aos buracos que tomam conta da cidade.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie as seguintes informações:

a) Já houve algum estudo no que tange ao exposto neste requerimento?

b) Se já houve, por que até então os buracos no referido local se apresentam ainda maiores?

c) Há alguma data para se reparar o local evidenciado que já foi motivo de indicação deste mesmo vereador?

Monte Azul Paulista, 26 de fevereiro de 2020.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador